

平成 18 年 8 月 31 日

各 位

## 預金金利ならびに短期プライムレートの 引き上げについて

当行（頭取 堀八義博）では、下記の通り 9 月 1 日（金）より預金金利の引き上げを行うと共に、9 月 26 日（火）より短期プライムレートの引き上げを行うことと致しましたので、お知らせ申し上げます。

記

### 1. 預金金利について

#### (1) 引き上げ内容

##### スーパー定期預金(300 万円未満)

	現行	変更後	引き上げ幅
1 ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
3 ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
6 ヶ月以上	0.12%	0.17%	0.05%
1 年以上	0.15%	0.25%	0.10%
2 年以上	0.20%	0.30%	0.10%
3 年以上	0.25%	0.35%	0.10%
4 年以上	0.25%	0.35%	0.10%
5 年	0.30%	0.55%	0.25%

##### スーパー定期預金(300 万円以上)

	現行	変更後	引き上げ幅
1 ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
3 ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
6 ヶ月以上	0.12%	0.17%	0.05%
1 年以上	0.15%	0.25%	0.10%
2 年以上	0.20%	0.35%	0.15%
3 年以上	0.30%	0.40%	0.10%
4 年以上	0.30%	0.40%	0.10%
5 年	0.35%	0.60%	0.25%

自由金利型定期預金（大口定期）（1,000万円以上）

	現行	変更後	引き上げ幅
1ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
2ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
3ヶ月以上	0.12%	0.15%	0.03%
6ヶ月以上	0.12%	0.20%	0.08%
1年以上	0.15%	0.30%	0.15%
2年以上	0.25%	0.40%	0.15%
3年以上	0.35%	0.45%	0.10%
4年以上	0.35%	0.45%	0.10%
5年	0.45%	0.65%	0.20%

新型期日指定定期預金

	現行	変更後	引き上げ幅
1年以上	0.15%	0.25%	0.10%
2年以上	0.20%	0.30%	0.10%
3年複利	0.200%	0.301%	

- (2) 実施日：平成 18 年 9 月 1 日（金）より
- (3) 今回の引上げにより今年に入り 5 度目の引上げとなります。

2. 短期プライムレートについて

- (1) 新しい短期プライムレートの水準  
年 2.125%（旧利率 年 1.875%）
- (2) 実施日  
平成 18 年 9 月 26 日（火）より
- (3) 新レート適用  
上記実施日以降の貸出の新規実行および手形書替、利息受入より適用します。
- (4) 短期プライムレートの変更は平成 7 年 10 月（引上げ変更は平成 2 年 12 月）以来となります。

以 上

【本件に関する照会先】  
 (株)北海道銀行 営業企画部  
 齊藤・宮崎 011-233-1147